<sup>37)</sup> Balthasar Brennwald, Weihbischof des Bischofs Heinrich VI. von Hoeven.

<sup>38)</sup> Damals war Fellers noch eine paritätische Gemeinde.

heute in Fellers jedenfalls besser versehen als damals, wo man für die Fronleichnamsprozession aus Vorhängen einen Baldachin konstruieren mußte. Die Fellerser aber dürfen über ihrer neuen Kirche, die, nebenbei gesagt, einen der nettesten Türme in der Gruob hat, ihre alte Remigiuskirche nicht ganz vergessen, wo ihre Ahnen ruhen und gebetet haben.<sup>39)</sup>

## 5. Brigels.

*Visitatio ecclesiae parochialis B. Virginis in Breil die 21. mensis Augusti.*

Ecclesia ista est satis grandis, suffitum habet planum ligneum, chorus est arcuatus, laterales parietes ecclesiae apostolos repraesentant in pictis, ad ingressum ianuae maioris pergula grandis lignea.

Altare maius in choro sacrum est B. Virginis assumptioni, anchonam habet satis elegantem, quae in sculpturatis repraesentat B. Virginem adstantibus ab uno Ss. Leonardo et Antonio, ab alio vero latere Ss. Wolfgango et Sebastiano. In alis adsunt S. Kunigunda, Iohannes Bapt., Emerita et S. Lucius, desuper Ss. Placidus, Sigisbertus et Martinus. Altare hoc sua habet requisita, antependium ex corio inaurato, duo candelabra ex auricalcho, duo angeli lignei lumina gestantes, a parte evangelii in pariete tabernaculum vetus in quo pro tempore nil asservatur, desuper Crucifixus, inferius lampas ex cupro, quae semper coram Venerabili, quod supra altare maius asservatur, ardet. A parte epistolae huius altaris confessionale clausum, a lateribus hinc inde utrisque sedilia et scamna prout in choris haberi assolent.

Altare medium in honorem S. Crucis anchonam habet nullam, attamen desuper celebratur, ornatur tamen crucifixo, duobus candelabris ex auricalcho, tribus tobaleis, antependio violaceo.

Altare dextrum chorum ineundo erectum in honorem S. Rosarii tabulam habet depictam eiusdem S. mysterii cum ornamentis circumcirca ligneis, quatuor candelabra ex auricalcho, crux lignea, duo angeli lignei, tobaleae consuetae, antependium depictum, tabula S. Convivii, cingitur cancellis ligneis et adest gazophilaceum, item vexillum novum pulchrum ex serico rubro ex una parte 15 mysteria, ex altera S. Iohannes Ev. et S. Elisabeth repraesentantur. Apud hoc altare est lampas ex cupro, quae ardet quatuor noctibus singulis hebdomadis, nempe Lunae, Mercurii, Veneris et Sabbathi, item in festis et vigiliis. Adest etiam ianua apud hoc altare, quae tendit in coemiterium erga parochi domum obserata.